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W ramach naboru wniosków na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomoc Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania 
przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r. Gmina Chodzież uzyskała 
dotację ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości, dla 
trzech Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Chodzież, tj: 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Zacharzynie 
• Koło Gospodyń Wiejskich w Konstantynowie 
• Koło Gospodyń Wiejskich w Ratajach.  

Otrzymana dotacja wynosi 15 000,00 zł  i zostanie przeznaczona na organizowanie przedsięwzięć z zakresu 
przeciwdziałania przyczynom przestępczości i zakup sprzętu/wyposażenia dla poszczególnym KGW. 
W ramach zadania przeprowadzone zostanie spotkanie informacyjne w trakcie którego 
prelegenci przedstawią szerokie działania edukacyjne z zakresu cyberbezpieczeństwa i 
zagrożeń w sieci w szczególności w kontekście obecnie stosowanych oszustw wobec osób 
starszych. Gwałtowna, wywołana m.in. globalną pandemią cyfryzacja sprawiła, że osoby 
starsze masowo zaczęły korzystać usług online. Wzrosło zainteresowanie e-administracją, 
telemedycyną czy zakupami w sieci, a dostęp do nich online stał się integralną częścią życia 
dla wielu osób, które dotychczas z internetu korzystały sporadycznie lub wykorzystywały tylko 
media społecznościowe czy dostęp do poczty elektronicznej. Niestety, wraz z rozwojem 
informacyjnym społeczeństwa, coraz powszechniejsze stały się zagrożenia związane z 
bezpieczeństwem, a cyberprzestępcy nauczyli się już wykorzystywać naiwność użytkowników 
w tym grupy szczególnie narażone takie jak seniorzy. W związku z tym zasadnym będzie 
przeprowadzenie tego szkolenia. Odbiorcami będą w szczególności seniorzy, ale także inne 
osoby, które będą zainteresowane pogłębieniem wiedzy na ten temat. Ponadto w ramach 
współpracy z Lokalnym  Punktem Pomocy Pokrzywdzonym  Przestępstwem w Chodzieży Pani 
Romana Otto - psycholog omówi kwestie związane z różnymi formami przemocy i nadużyć, 
jakich doświadczają seniorzy w rodzinach  np. symptomami i oznakami stosowania różnych i 
mniej znanych form przemocy wobec osób starszych, zwłaszcza przypadków przemocy 
ekonomicznej, psychicznej tj. np problemy ze snem, niewyjaśnione zmiany w zachowaniu, 
samookaleczenie, wypłaty pieniędzy nieregularne lub nietypowe dla starszej osoby, wypłaty 
pieniędzy, które są niezgodne ze stanem finansowym starszej osoby, zmiana testamentu lub 
tytułu własności w celu opuszczenia domu lub majątku „nowym znajomym lub krewnym”, 
pomijanie istotnych potrzeb psychosomatycznych, społecznych i materialnych osób starszych, 
izolacja społeczna oddzielenie ludzi w podeszłym wieku od reszty społeczeństwa. Kolejnym 
punktem spotkania będzie przybliżenie zagadnień szeroko rozumianej przestępczości. Kwestie 
tę omówią przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży. Tego typu forma 
spotkania poszerzy wiedzę a także przyniesie pozytywne skutki na polu przeciwdziałania 
przyczynom przestępczości, w tym cyberprzestępczości. 
Wszystkie w/w działania zostaną przeprowadzone w jednej z siedzib Koła Gospodyń Wiejskich 
w Zacharzynie. Jego adresatami będą między innymi członkowie wszystkich trzech Kół oraz 
inni mieszkańcy z terenu gminy Chodzież. W ramach w/w środków dla poszczególnych Kół 
Gospodyń Wiejskich przeprowadzone zostanie w/w spotkanie oraz zakupiony zostanie sprzęt 
AGD, naczynia i inne materiały umożliwiające realizację działań statutowych organizacji 
biorących udział programie.  
Serdecznie zapraszamy!  
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